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PROTOKÓŁ  Nr LVI /2023 

z przebiegu LVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 28 sierpnia 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza oraz Skarbnika Gminy Anetę Nawracała oraz 

mieszkańców  i otworzył obrady LVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. 

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecny: 

Grzegorz Bielecki 

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjny 

6. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

7. Współpraca zagraniczna i międzygminna 

8. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035 

9. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

10. Projekt Nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 

11. Projekt Nr 4 w sprawie zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

o kandydacie na ławnika 

12. Wolne wnioski i informacje 

13. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 

czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 3 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokoły przez czas trwania 

sesji będą wyłożone do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostaną przyjęte w pkt. 12 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 4 

 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym. 

Radny Marek Pych podkreślił, że projekt złożony przez KGW z Dąbrówki Wlkp. dostał 

dofinansowanie jako zadanie publiczne Zarządu Województwa Lubuskiego, na imprezie 

„Piknik rodzinny w Dąbrówce” Panie z KGW przygotowywały pyszną potrawę dla uczestników 

imprezy, radny dodał również, że  Gmina Zbąszynek również dofinansowała imprezę w kwocie 

1.500 zł. 

Radny Marek Pych zapytał czy będzie odtworzony historyczny dach w Pałacu w Dąbrówce 

Wlkp. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że będzie odtworzony historycznie 

dach. Elewacja, stolarka okienna i drzwiowa zostanie również odtworzona w ramach 

możliwości. 

/Informacja z działalności referatów UM w okresie od 01 sierpnia 2023 r. do 28 sierpnia 2023 

r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 6 

Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została 

przekazana radnym w formie elektronicznej. 

Dodatkowo Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz omówił szczegółowo powyższy temat.  

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do 

promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek, oraz  zapewnił, że będziemy starali się 

utrzymać dotychczas osiągnięty poziom informowania odbiorców. Podkreślił rolę radnych, 

którzy również są twórcami informacji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 

po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek zostało przyjęte 

jednogłośnie  w obecności 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 7 

Współpraca zagraniczna i międzygminna 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 

w formie elektronicznej.  

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz podkreślił, że współpraca zagraniczna jest zawarta i 

dotyczy miasta Paitz. Dopowiedział, że kontakty z przedstawicielami władz miasta są dobrze 

utrzymane, przedstawiciele odwiedzili nas przy okazji uroczystości „Dni Zbąszynka”. 

Współpraca międzygminna jest zachowana na tym poziomie co dotychczas. 

Radny Marek Pych zapytał o współpracę z Gminą Bedum?  

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, że nie ma podmiotu współpracy, 

formalnie podmiot przestał istnieć.  

Radny Marek Pych podkreślił by uwzględnić w kolejnym sprawozdaniu nadal istniejące 

kontakty z Gminą Bedum. 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz dopowiedział, że kontakty z mieszkańcami lub 

władzami trwają nadal, ale mają inny charakter, są bardziej prywatne. Przewodniczący Rady 

Jan Mazur, również zabrał głos w tej sprawie i poprał słowa Zastępcy Burmistrza, że kontakty 

nadal są utrzymywane. 

Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że Honorowi Obywatele Gminy Bedum zostaną zaproszeni 

na Galę kończącą obchody 100- lecia miasta. 

Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 

po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej zostało przyjęte 

jednogłośnie  w obecności 14 radnych. 
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/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej stanowi załącznik Nr 10 

do niniejszego protokołu/. 

 

Odnosząc się do ww. tematów Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował za 

zaangażowanie w realizację promocji i polityki informacyjnej oraz za podjęte działania w 

kierunku współpracy zagranicznej i międzygminnej, które niewątpliwie wpływają pozytywnie 

na wizerunek naszej Gminy.  

 

 

Do pkt. 8 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035. 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/45/2023 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2023 – 2035 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 9 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 
 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/46/2023 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

Projekt Nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej. 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gminnej. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/47/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gminnej. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

Projekt Nr 4 w sprawie zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

o kandydacie na ławnika. 

 

 Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji o kandydacie na ławnika. 

  

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/48/2023 w 

sprawie zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji o kandydacie na 

ławnika. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 12 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

 

 

Korespondencja (lipiec-sierpień): 

➢ Petycja z dnia 22.08.2023 r. w sprawie wprowadzenia usług Komunikacji 

Miejskiej 

➢ Zaproszenie na mszę z okazji rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych 

 

➢ Interpelacja radnego Marka Pycha z dnia 28.08.2023 r. 
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➢ Interpelacja radnego Marak Pycha oraz radnej Agnieszki Wodniczak z dnia 

28.08.2023 r. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o terminach i tematyce posiedzenia: 

Konwentu, Komisji oraz sesji w miesiącu wrześniu br. 

Radny Marek Pych zaapelował by poszerzyć informację na temat  regulaminu korzystania z 

fontann. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że powielimy filmy  na facebooku 

na temat korzystania z fontann. Zwrócił szczególną uwagę na rozważne korzystanie  przez 

dzieci.  

Radny Marek Pych dopytał na jakim etapie jest realizacja dokumentacji dotycząca ulicy 

Okrężnej i Kosieczyńskiej w Zbąszynku. 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że do dziś brak odpowiedzi z Wód Polskich. Nie ma na 

dzień dzisiejszy uzgodnionej dokumentacji. Dokumenty utknęły obecnie w Wodach Polskich 

już ok. 8 miecięcy. Wykonawca wystąpił z postulatem o przedłużenie terminów na wykonanie 

zadania. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokoły z poprzednich sesji Rady przez 

czas trwania sesji były wyłożone do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do ich treści. 

Następnie zarządził głosowanie nad ich przyjęciem. 

Radny Marek Pych serdecznie podziękował wszystkim biorącym udział w „Dąbrowieckim 

Pikniku rodzinnym”, którzy przyczynili się do powstania oraz zorganizowania imprezy.  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z LIV 

zwyczajnej sesji z dnia 26 czerwca br. oraz LV nadzwyczajnej sesji z dnia 31 lipca br. 

zostały przyjęte jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19,20 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur złożył najserdeczniejsze życzenia dla radnej 

Patrycji Skośkiewicz oraz Pawła Skośkiewicza z okazji zawarcia związku małżeńskiego oraz 

wręczył upominek. Radni dołączyli do życzeń. 

 

 

Do pkt. 13 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 16:00 i zamknął LVI 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

Anna Przybyła                 Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


